
 DEL PERIODO: Del 01/01/2021 al 31/12/2021

18-ene-22
TUZANTÁN

Pág. 1 de 3

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO
EAEPED-CF

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO

Casificacion

Funcional
CONCEPTO

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADO

AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
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NO ETIQUETADO

1 GOBIERNO  14,634,406.38  12,798,467.26  27,432,873.64  20,051,378.79  20,051,378.79  7,260,477.28

LEGISLACIÓN  2,456,037.28 -192,696.47  2,263,340.81  2,236,214.41  2,236,214.41  0.001-1

JUSTICIA  474,924.35  2,496.10  477,420.45  466,825.86  466,825.86  0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO  8,976,218.57  11,549,495.55  20,525,714.12  13,214,749.69  13,214,749.69  7,241,868.871-3

RELACIONES EXTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-4

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  2,000,426.18  349,467.48  2,349,893.66  2,332,550.96  2,332,550.96  3,141.681-5

SEGURIDAD NACIONAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-6

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  276,800.00  541,454.73  818,254.73  802,788.00  802,788.00  15,466.731-7

OTROS SERVICIOS GENERALES  450,000.00  548,249.87  998,249.87  998,249.87  998,249.87  0.001-8

2 DESARROLLO SOCIAL  14,098,553.68 -185,812.71  13,912,740.97  13,760,367.56  13,760,367.56  533.00

PROTECCION AMBIENTAL  698,921.54 -233,562.38  465,359.16  465,313.24  465,313.24  0.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  9,121,654.71 -364,549.57  8,757,105.14  8,713,890.59  8,713,890.59  0.002-2

SALUD  1,690,870.25  252,338.17  1,943,208.42  1,860,804.42  1,860,804.42  0.002-3

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES  1,268,984.16  78,445.29  1,347,429.45  1,347,429.45  1,347,429.45  0.002-4

EDUCACION  1,318,123.02  81,515.78  1,399,638.80  1,372,929.86  1,372,929.86  533.002-5

PROTECCION SOCIAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-6

OTROS ASUNTOS SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-7

3 DESARROLLO ECONÓMICO  681,019.08  525,877.99  1,206,897.07  1,195,389.41  1,195,389.41  333.00

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-1

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA  451,019.08  25,311.81  476,330.89  464,823.23  464,823.23  333.003-2

COMBUSTIBLES Y ENERGIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-3

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-4

TRANSPORTE  230,000.00  500,566.18  730,566.18  730,566.18  730,566.18  0.003-5

COMUNICACIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-6

TURISMO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-7
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CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-8

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-9

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  3,927,051.79  0.00  3,927,051.79  3,927,051.79  3,927,051.79  0.00

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-1

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 3,927,051.79  0.00  3,927,051.79  3,927,051.79  3,927,051.79  0.004-2

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-3

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-4

ETIQUETADO

1 GOBIERNO  0.00  9,318,387.86  9,318,387.86  9,272,938.61  9,272,938.61  0.00

LEGISLACIÓN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-1

JUSTICIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-2

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-3

RELACIONES EXTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-4

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-5

SEGURIDAD NACIONAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-6

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR  0.00  9,318,387.86  9,318,387.86  9,272,938.61  9,272,938.61  0.001-7

OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001-8

2 DESARROLLO SOCIAL  0.00  68,149,834.90  68,149,834.90  68,117,773.64  68,117,773.64  0.00

PROTECCION AMBIENTAL  0.00  361,945.83  361,945.83  361,945.83  361,945.83  0.002-1

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  0.00  62,124,357.27  62,124,357.27  62,124,313.30  62,124,313.30  0.002-2

SALUD  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-3

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-4

EDUCACION  0.00  740,004.61  740,004.61  707,987.32  707,987.32  0.002-5

PROTECCION SOCIAL  0.00  4,923,527.19  4,923,527.19  4,923,527.19  4,923,527.19  0.002-6

OTROS ASUNTOS SOCIALES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.002-7
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3 DESARROLLO ECONÓMICO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-1

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-2

COMBUSTIBLES Y ENERGIA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-3

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-4

TRANSPORTE  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-5

COMUNICACIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-6

TURISMO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-7

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-8

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.003-9

4 OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES  80,032,436.00 -78,481,752.34  1,550,683.66  1,345,028.24  1,345,028.24  205,655.42

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00  1,345,028.24  1,345,028.24  1,345,028.24  1,345,028.24  0.004-1

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 80,032,436.00 -79,826,780.58  205,655.42  0.00  0.00  205,655.424-2

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-3

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.004-4

Total General  113,373,466.93  12,125,002.96  125,498,469.89  117,669,928.04  117,669,928.04  7,466,998.70
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